**D**einde cu dīc. (Juxta quā tc.) Ponit rōnē quare  
durātē statū veteris legis nō patebat introitus i sancta  
sanctoꝝ. In illa enim sancta nullus intrat nisi pfectus.  
Esa. 35. Uia sancta vocabitur nō trāsbit p̄ eā pollutus.  
Et iō vbi nō erat mūdatio & pfectio: nec erat introitus i  
illa. Sed vetus testin nō poterat perfectū facere seruī  
tem: qr nōdū erat oblatū sacrificiū satisfaciēs p̄ peccato  
totius humani generis. Et ideo dīc. Juxta quā. s. v̄l' pa  
rabolā vel figurā offerunt̄ munera & hostie. Qd̄ referē  
ad illud qd̄ dīc sacrificioꝝ officia cōsumātes: qr oblati  
ones & munera que sunt de hominibus. hostie aut̄ q̄ tan  
tum sunt de aīlibus nō offerebant i sancta sanctoꝝ:  
sed in sanctis vel ad fores tabernaculi. Ista aut̄ nō pote  
rāt mūdare: qr nō possunt facere pfectū seruītē seruītē  
ti latrē q̄ p̄tinēt ad cultū diuinū. Perfectus dīc iuxta  
cōscientiā. Et. n. duplex mūdatio. Una a macula: & rea  
tu peccati. Et ē quātū ad cōscientiā. Hoc nō p̄t lex. istra  
io. Imposibile est sanguine thauroꝝ & hircorū auferri  
pctā. Esa. i. Ne offeratis yltra sacrificiū frusta. Mic.  
. 6. Nunquid placari p̄t deus in milibus arietuz aut̄ in

## Ad hebreos

milibus hircorum pinguium. Alia mundatio erat quā cum ad cultura: ut scilicet liceret eis ministrare in illis sacrificijs. Et sic mundabat. Sed nunquid in veteri lege nō fuerūt multi pfecti? Et vī q̄ sic. Dicū ē enī abrae h̄en. i.7. Ambula corā me & esto pfect? Moyses etiaz et multi alij valde sancti & pfecti fuerūt. R̄nde dicēdū ē q̄ l̄z tunc multi pfecti & sancti fuerint: hoc tñ fuit ex opib⁹ legis. supra. 7. Nihil ad pfectū adduxit lex. Sz B fuit p̄ fidē xpi. H̄en. i.5. Credidit abraā deo & reputatū est illi ad iusticiā. Hoc ḡ nō erat vītute ceremoniāz legaliū. Unī frequēter ibi dī. Quidam p̄ eo sacerdos & dimittetur illi. L̄eu. 5. Et in multis alys locis. Qz ḡ mādaret B erat ex fide. Sz Inouo testō dī. Mat. vlt. Qui crediderit & baptizatus fuerit saluus erit. Sine sacraūtis enī noue legis nō ē sal. Jo. 3. Nisi gs renat⁹ fuerit ex aqua & spiritu sancto r̄c. Sz q̄re nō mūdat̄ scia: qz s̄sistebat i cibis & potib⁹. pctn̄ vo ē i scia. Illud aut̄ qd̄ ē pure corporale nō mūdat̄ alaz: qz nō agit i alaz. In sacrificijs at illis erāt cibi & pot⁹ r̄c. q̄ ptinēt ad corpus. & iō nō poterāt munda re scia: Dic ḡ in cibis & potib⁹. idest in discretiōe ciboz & potuū interdictoz i veteri lege: qz abstinerē ab his nō mūdat̄ scia: vel vt hoc referat ad vñz sacrificiorum: qz comedebantur a sacerdotibus illa que offerebantur pro peccatis: & ab alys que p̄o alys. Ista enī non mūdat̄ scientiaz. Jere. ii. Nūḡ carnes sancte auferent a te malicias tuas: Et varijs baptismatib⁹. idest lotio nib⁹: qz sic dī Mat. 7. Judei fuabāt baptismatā calicuz & vrceoz & fozo redeūtes nō comedūt nisi baptizētur. Cōtra quos dī dñs Mat. 22. Ueh vobis scribe & pharisei ypocrite: q̄ mūdat̄ qd̄ deforūt est calicis & parapsidis. intus aut̄ estis pleni rapina & imūdicia. Uerūtamen apls nō loq̄t hic de sugstitutionib⁹ phariseoz. & iō ōz curre re ad alias lectiōes pceptas in lege: sicut ē de aqua i qua lauabāt sacerdotes: & de aq̄ purificatiōis i mūdatiōe le prosi vel polluti. Unī frequēter dī. Lauabāt vestimenta sua r̄c. Et hec dñr hic baptismatā. Et iusticijs carnis. hoc addit vñr de oib⁹. Uocat ista ceremonialia iusticias carnis. i. carnales: qz ptinebāt tñ ad corporalē mūdiciā nec erat i eis alij vñs spūalis. Et ne alijs dicat q̄re ergo instituta sūt si nō poterāt pficere: qz iam videre q̄ dens ea inutiliter instituerit. Hoc remouet cū dī. Usq̄ ad tēpus correctiōis ipsoſtis. Quasi dicat. Hoc v̄x ē q̄ suiffent inutiliter instituta si semp̄ deberēt durare. Sz sicut puerō p̄mo ōz dare pedagogū. qñ aut̄ iaz puenit ad etatē pfectā tūc dñr ei mod⁹ se habēdi fñm iudiciū recto ris reipublice. Ita i v̄teri lege ea q̄ spectat ad iperfectio nē instituta fuerūt. Sz qñ venit tēpus pfectū: tūc debuerūt institui illa q̄ ducut ad pfectionē. Et iō dī. Usq̄ ad tēp̄ correctionis. idest in quo corrigerent: nō gdē sic mala: sed sicut imperfecta. Lex enim bona est. Ro. 7. ps. Superuenit mansuetudo & corripiemur.